
COMUNE DI CAORLE

Città Metropolitana di Venezia

DECRETO SINDACALE N. 13DEL 29/12/2023

Settore Finanze

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA CONVENZIONE DI 

SEGRETERIA TRA IL COMUNE DI CAORLE (VE) ED IL COMUNE DI ISTRANA 

(TV).

IL SINDACO

Viste le seguenti deliberazioni consiliari che hanno disposto di costituire una convenzione di

segreteria finalizzata alla gestione in forma associata delle funzioni relative al servizio di segre-

teria:

· n. 67 del 29 dicembre 2023 per il Comune di Istrana del Comune di Istrana (TV);

· n. 69 del 30 novembre 2023 del Comune di Caorle (VE);

Vista la successiva convenzione sottoscritta in data 28 dicembre 2023 dai Sindaci che indivi-

dua quale comune capofila il Comune di Caorle (VE) e ne stabilisce la durata a decorrere dal 

01.01.2024 ed è valida fino al sessantesimo giorno successivo alla fine naturale del mandato del 

Sindaco di Caorle;

Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter del D.L. 78/2010, così come convertito dalla L. 122/2010

ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’In-

terno;

Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministero dell’Interno, che dispone la successione dei Pre-

fetti dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni regionali dell’AGES;

Visto il provvedimento prot. n. 10072 del 17 marzo 2022 del Ministero dell’Interno – Dipar-

timento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale per le Autonomie – Albo Nazionale

dei Segretari Comunali e Provinciali, con il quale si dispone di prendere atto della convenzione e 

di assegnare la Dott.ssa Patrizia Pavan quale segretario titolare della già menzionata conven-

zione;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;



Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/1997 che disciplina il potere di nomina del segretario da parte 

dei Sindaci e dei Presidenti di Provincia; 

Visto il punto 1) Sedi convenzionate, lettera a) della deliberazione n. 150/1999 del CdA 

dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al Sindaco del comune 

capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del Segretario comunale, d’intesa con 

gli altri   Sindaci; 

 

Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di Istrana (TV), che nulla osta alla nomina 

della  Dott.ssa Patrizia Pavan quale titolare della sede di Segreteria comunale convenzionata; 

 

DECRETA 

 

1)  Di confermare la nomina della Dott.ssa Patrizia Pavan, nata a Treviso il 16 gennaio 1966, 

iscritta all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, fascia professionale “A”, quale segretario 

comunale titolare della convenzione di segreteria di classe I/B tra i Comuni di CAORLE (VE) - 

capo convenzione - e ISTRANA (TV); 

2)  Di dare atto che il segretario comunale, al fine della determinazione della data di assunzione 

in servizio, prosegue in continuità con il servizio già in corso; 

3)  La presente nomina ha durata sino al sessantesimo giorno successivo alla fine naturale del 

mandato del Sindaco di Caorle; 

4)  Il trattamento economico attribuito al segretario nominato è quello previsto dal C.C.N.L. dei 

segretari comunali correlato alla classe di titolarità, fermo restando quant’altro previsto dalla 

vigente normativa; 

DISPONE 

Che il presente decreto: 

1)  Sia trasmesso e notificato al segretario titolare nominato, Dott.sa Patrizia Pavan, per l’accet-

tazione; 

2)  Sia trasmesso al Ministero dell’Interno, Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali, 

unitamente all’atto di accettazione e alla nota attestante la presa in servizio; 

3)  Sia trasmesso al Sindaco del Comune di Istrana (TV). 

 

 Il Sindaco 

Marco Sarto 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SARTO MARCO in data 29/12/2023


